



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
COORDENAÇÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  
SETOR DE SUPRIMENTOS E COMPRAS

## MAPA DE APURAÇÃO

PROCESSO Nº  
6500.027094/2020

| ITEM                    | DESCRIÇÃO DO MATERIAL E /OU SERVIÇO        | QUANTIDADE | EMPRESAS           |                 |                       |                 |                                   |                 | MÉDIA DO VALOR UNITÁRIO | MÉDIA DO ITEM    |
|-------------------------|--------------------------------------------|------------|--------------------|-----------------|-----------------------|-----------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------|------------------|
|                         |                                            |            | JAM DISTRIBUIDORA  |                 | JARAGUÁ DISTRIBUIDORA |                 | PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA |                 |                         |                  |
|                         |                                            |            | PREÇO UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ | PREÇO UNITÁRIO R\$    | VALOR TOTAL R\$ | PREÇO UNITÁRIO R\$                | VALOR TOTAL R\$ |                         |                  |
| 1                       | Biscoito tipo cream cracker – pacote 400 g | 98000      | 4,30               | 421.400,00      | 5,30                  | 519.400,00      | 4,75                              | 465.500,00      | 4,78                    | 468.766,67       |
| 2                       | Biscoito tipo Maria – pacote 400 g         | 98000      | 4,25               | 416.500,00      | 4,80                  | 470.400,00      | 4,55                              | 445.900,00      | 4,53                    | 444.266,67       |
| 3                       | Flocos de milho – pacote com 500 g         | 245000     | 1,80               | 441.000,00      | 1,99                  | 487.550,00      | 2,15                              | 526.750,00      | 1,98                    | 485.100,00       |
| 4                       | Arroz branco tipo 1 – embalagem de 1kg     | 98000      | 4,50               | 441.000,00      | 4,85                  | 475.300,00      | 4,85                              | 475.300,00      | 4,73                    | 463.866,67       |
| 5                       | Macarrão espaguete – pacote com 500 g      | 98000      | 3,00               | 294.000,00      | 3,80                  | 372.400,00      | 3,35                              | 328.300,00      | 3,38                    | 331.566,67       |
| 6                       | Feijão carioca, embalagem 1 kg             | 45000      | 8,00               | 392.000,00      | 8,20                  | 401.800,00      | 8,80                              | 431.200,00      | 8,33                    | 408.333,33       |
| 7                       | Leite em pó – pacote de 200 g              | 98000      | 4,99               | 489.020,00      | 5,30                  | 519.400,00      | 5,15                              | 504.700,00      | 5,15                    | 504.373,33       |
| 8                       | Aveia em flocos, embalagem de 200 g        | 49000      | 3,00               | 147.000,00      | 3,30                  | 161.700,00      | 3,10                              | 151.900,00      | 3,13                    | 153.533,33       |
| 9                       | Açúcar cristal – embalagem de 1 kg         | 49000      | 2,98               | 146.020,00      | 3,00                  | 147.000,00      | 3,10                              | 151.900,00      | 3,03                    | 148.306,67       |
| TOTAL GERAL DA PROPOSTA |                                            |            |                    | 3.187.940,00    |                       | 3.554.950,00    |                                   | 3.481.450,00    |                         | MÉDIA TOTAL      |
|                         |                                            |            | MÉDIA ESTIMADA     |                 |                       |                 |                                   |                 |                         | R\$ 3.408.113,33 |

## MÉDIA ESTIMADA

23 / 03 / 20

SETOR DE SUPRIMENTOS E COMPRAS/SEMED (Maceió),



Companhia Amador dos Santos  
Cargo: Analista de Suprimentos  
Matrícula: 1551362-2  
Portaria: 171/2020

ENDING



**FOLHA DE INFORMAÇÕES E  
DESPACHOS**

**PROCESSO**  
**Nº 6500.027.094/2020**

**À COORDENADORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

Encaminhamos os autos informando a realização da sessão pública de Dispensa de Licitação nº 6500.027.094/2020 para abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação dos fornecedores que fizeram a entrega durante o prazo de convocação estipulado na fase externa do certame visando a contratação de empresa aquisição de cestas básicas para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino sob o amparo do decreto municipal nº 8.846/2020, publicado no dia 16 de março de 2020, em decorrência da suspensão das aulas em função das medidas temporárias de combate e prevenção à pandemia do COVID-19. Registram-se que as empresas citadas na tabela abaixo apresentaram envelopes com proposta comercial e documentos de habilitação anexados a este processo.

| CNPJ nº            | Nome Empresarial                               | Nome Fantasia                      | Valor total         |
|--------------------|------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------|
| 05.242.978/0001-83 | JAM Distribuidora de Alimentos – Eireli        | JAM Distribuidora                  | R\$<br>3.187.940,00 |
| 28.779.013/0001-20 | M S Zopelari Distribuidora de Alimentos Eireli | Jaraguá Distribuidora de Alimentos | R\$<br>3.544.950,00 |
| 21.883.765/0001-97 | Portal Comércio de Alimentos LTDA - EPP        | Portal Distribuidor                | R\$<br>3.481.450,00 |

Conforme disposição prevista no instrumento convocatório, procedemos a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação do fornecedor, os quais foram examinados verificando-